ἀπέβλεπε τοῦ γεγενημένου πράγματος, οὐδὲ ἐντεῦθεν τὸ μέγεθος τῶν ἀμαρτημάτων ἐλάμβανον, ἀλλ' αὐτὸς ἐσκόπουν τοῦτο, εἰ πέφυκε τὸ ἀδίκημα τοῦτο ἐπὶ πλειον ἐλθὸν μέγα βλάπτειν τοὺς ἀνθρώπους. (§ 65 et 66, p. 156 Steph.) Sic igitur et Porphyrius πᾶς ἔλαβε τὸ μέγεθος τῆς τῶν μνηστύρων ἀδίκιας optime Graece expressit.

Unum adhuc Scholio depravatissimo vitium inest, idque ad tollendum molestissimum. Totam disputationem Porphyrius ita concludit: διὰ πάντων οὖν φαίνεται ἡ ἀποδημία ἀναγκαῖα καὶ πρείτων καὶ πολλῷ ἀσφαλεστέρα τῆς ἐν Ἰθάκῃ ἐκδιηγήτου μετὰ [τῆς]¹⁾ τῶν μνηστύρων διατριβῆς. In his quid sibi vult ἐκδιηγήτου? Alienum est et quantum sciam ne Graecum quidem. Et male habuit cum Dindorfium, ter (Add. p. 738 et Praef. p. xxxv Ind. s. v. p. 817) „vocabulum corruptum” esse adnotantem, tum scribam Codicis D, verbum quod expedire non poterat simpliciter omittentem. Me quoque diu torsit nec nunc evidenti ratione ex vitiosa scriptura elicere possum, quod Porphyrium dedisse firmiter persuasum habeam. Non reticebo tamen coniecturam, quae etiamsi incertior sit, alium ad veriorem certioremque proferendam impellat. Porphyrii manus fortasse haec est: Φαίνεται ἡ ἀποδημία --- πολλῷ ἀσφαλεστέρα τῆς ἐν Ἰθάκῃ ἐκδιαιτήτου μετὰ τῶν μνηστύρων διατριβῆς. Verbum ἐκδιαιτᾶσθαι, notissimo Thucydidis loco (I, 132) de Pausania usurpatum a patrio victu cultuque ad barbarorum luxum desciscente, apud sequiores latiorem notionem induit, ut significet „luxu perverti et corrumpi et a communi vivendi ordine et more recedere,” monente Küstero ad Suidam s. v. iisdemque verbis ante eum Salmasio in adnott. ad Aelium Spartianum p. 25. Similiter posteriores substantivum ἐκδιαιτητις adhibent. — in nonnullis Suidae codicibus itidem in ἐκδιήτητις depravatum, — cuius usus non opus est Suidam ipsum (s. vv. ἐκδιαιτητις et Ὀθων) aliasque infimae aetatis Graeculos fideiuſſores dare, cum vox apud Plutarchum (v. c. Cat. Mai. c. 16; Agid. c. 3; Mor. p. 493) non infreueenter compareat. Substantivum ἐκδιαιτητής semel legitur, adiectivum ἐκδιαιτητος, nusquam mihi lectum,

1) τῆς in neutro codice (DH) obvium eiiciendum esse iam dixi in Observatt. p. 33 not.

tamen secundum analogiae leges formatum est. Quidni igitur potuit Porphyrius dixisse: ἡ ἐκδιαιτητος μετὰ τῶν μυηστήρων δικτριβή, eo sensu quo saepius ἐκδεδικτημένος Βίος dicitur, quemadmodum de eadem re eodem fere modo exposita Heraclitus καὶ τις αὐτὸν (Telemachum) — inquit — ὑπέδραμε τῶν γιγνομένων λογισμός, ὃς οὐκ ἔτι χρὴ διακαρτερεῖν ἐπὶ τῇ τετραετεῖ τῶν μυηστήρων ἀσωτίᾳ. (c. LXI, p. 123 Mehl.) Quae tamen si cui audacior videtur coniectura, redimam alia emendatione ex earundem literarum permutatione stabienda, qua non est alia certior. Decantatis his ex Iliad. A, vs. 18 seqq: